
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы города «О внесении изменения в решение городской 

Думы от 26Л0.2005 № 505-Ш ГД «Об установлении земельного налога»»

Настоящим проектом предлагается внести изменение в решение 
городской Думы от 26.10.2005 № 505-Ш ГД «Об установлении земельного 
налога» в целях приведения положений решения в соответствие с нормами 
Налогового кодекса Российской Федерации.

Для налогоплателыциков-организаций в соответствии с Федеральным 
законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и 
вторую Налогового кодекса Российской Федерации» с налогового периода 2020 
года на всей территории Российской Федерации установлены единые сроки 
уплаты земельного налогов -  не позднее 1 марта года, следующего за истекшим 
налоговым периодом. Авансовые платежи по земельному налогу должны быть 
перечислены не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим 
отчетным периодом.

В соответствии с нормами данного Федерального закона с 01.01.2021 
представительные органы муниципальных образований не вправе определять 
сроки уплаты земельного налога.

В связи с этим настоящим проектом решения Думы города уточняется 
редакция раздела 4 приложения к решению городской Думы от 26.10.2005 
№ 505-Ш ГД «Об установлении земельного налога».

Проектом предлагается установить вступление изменения в силу 
с 01.01.2021.

Приложение: Информация о действующей и предлагаемой редакциях раздела 
4 приложения к решению городской Думы от 26.10.2005 
№ 505-Ш ГД «Об установлении земельного налога» на 1л. 
в 1 экз.
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